

Wijziging ministeriële regelingen i.v.m. nieuwe naam voor Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken

20 oktober 2000/DWJZ/SWW-2117068

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Handelende in overeenstemming met de Ministers van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Economische Zaken, Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Verkeer en Waterstaat en Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer; Gelet op:
artikel 14 van het Archiefbesluit 1995, artikel 18, eerste lid, van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962, artikel 24 van de Deconstructiewet, artikel 9 van de Diergeneesmiddelenwet, artikel 41 van de Drank- en Horecawet, artikel 7, eerste lid, van het Besluit gastoestellen, artikel 38 van de Gezondheidswet; de artikelen 19 en 114 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren, artikel 6b, tweede lid, van de Regeling in- en doorvoer vleesproducten 1985 en artikel 7b, tweede lid, van de Regeling in- en doorvoer vlees 1979; de artikelen 58 en 83 van de Kernenergiewet, artikel 3, eerste lid, onderdeel c, van het Landbouwkwaliteitsbesluit etikettering rundvlees, de artikelen 3, 4, 5 en 9, van het Landbouwkwaliteitsbesluit rauwe melk en zuivelbereiding, artikel 18.4, eerste lid, van de Wet milieubeheer, de artikelen 36, derde en vierde lid, en 64, eerste lid, van de Wet milieugevaarlijke stoffen, artikel 6 van het Besluit verpakking en aanduiding milieugevaarlijke stoffen en preparaten, artikel 13 van de Tabakswet, artikel 34, derde lid, van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen, de artikelen 20a, 31 en 50 van de Vleeskeuringswet, artikel 4, eerste lid, van het koninklijk besluit van 16 juli 1965, houdende uitvoering van artikel 30a van de Vleeskeuringswet (Stb. 345) en artikel 6, eerste lid, onderdeel a, van het

koninklijk besluit van 4 maart 1985, houdende regelen met betrekking tot de invoer van vleesproducten verzonden uit de lid-staten van de EG (Stb. 175); de artikelen 4 en 12, onderdeel e, van het Besluit productie en handel vers vlees, de artikelen 15 juncto 13, 16, eerste lid, en 25, eerste lid, van de Warenwet, de artikelen 3, derde en vierde lid, en 14 van het Warenwetbesluit Bereiding en behandeling van levensmiddelen, artikel 4 van het Warenwetbesluit Gezondheidscontroles levensmiddelen van dierlijke oorsprong (intraverkeer), artikel 4, onderdelen a en b, van het Warenwetbesluit Invoer levensmiddelen uit derde landen, artikel 5, tweede lid, onder a, van het Warenwetbesluit persoonlijke beschermingsmiddelen, artikel 10, eerste lid, van het Warenwetbesluit Producten voor bijzondere voeding, artikel 7, eerste lid, onder a, van het Warenwetbesluit Speelgoed, de artikelen 3 tot en met 7 van het Warenwetbesluit Visserijproducten, slakken en kikkerbillen, artikel 4, tweede lid, onderdeel c, van het Warenwetbesluit Zuivel, artikel 3 van de wet van 25 januari 1951, houdende nadere voorzieningen in verband met de invoering van de ambten van minister zonder portefeuille en van staatssecretaris (Stb. 24), en het koninklijk besluit van 22 augustus 1994, nr. 94.006589,

Besluit:

Artikel I

In de navolgende regelingen wordt in de daarbij aangegeven artikelen of artikelonderdelen de naam 'Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' telkens vervangen door: 'Keuringsdienst van Waren':

- a. Uitvoeringsregeling bestrijdingsmiddelen, artikel 6, onder b;
- b. Regeling aanwijzing toezichhoudende ambtenaren Deconstructiewet, artikel 1, eerste lid;
- c. Nadere regels verpakking en aanduiding milieugevaarlijke stoffen en preparaten, artikel 15, tweede lid;

- d. Besluit aanwijzing toezichhoudende ambtenaren milieuwetgeving, de artikelen 11, onder b, en 12, eerste lid, onder e;
- e. Regeling toezicht naleving Tabakswet, artikel 1;
- f. Besluit toezicht en opsporing vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 3, onder c;
- g. Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 23 december 1998, houdende aanwijzing toezichhoudende ambtenaren Warenwet en Vleeskeuringswet (Stcrt. 1999, 18), artikel 1;
- h. Onderzoekingsregulatie 1994, artikel 5;
- i. Nadere regels attractie- en speeltoestellen, de artikelen 2 en 3, eerste en tweede lid;
- j. Warenwetregeling Dieetvoeding voor medisch gebruik, artikel 9, eerste lid;
- k. Warenwetregeling Diepgevroren levensmiddelen, artikel 8, tweede lid;
- l. Warenwetregeling Gezondheidscontroles levensmiddelen van dierlijke oorsprong (intraverkeer), de artikelen 1, onderdeel h, punt 1, en 7, tweede lid, onder a, punt 1;
- m. Warenwetregeling Hygiëne van levensmiddelen, artikel 31, derde lid, onder a;
- n. Warenwetregeling Veterinaire controles (derde landen), artikel 4, onder a;
- o. Warenwetregeling Visserijproducten, tweekleppige weekdieren, slakken en kikkerbillen, artikel 1, onder o;
- p. Warenwetregeling Vrijstelling gekoeld bewaren in kantines en restaurants, artikel 1, onder b.
- q. Warenwetregeling Vrijstelling kampioenschappen palingroken, artikel 1, onder 1 en 3;
- r. Warenwetregeling Zuivelbereiding, artikel 1, eerste lid, onder f;
- s. Protocol voor het Regulier Overleg Warenwet, artikel 3, onder d.

Artikel II

In de navolgende besluiten wordt in de daarbij genoemde artikelen of artikelonderdelen de naam 'Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: 'Keuringsdienst van Waren':

- a. Besluiten van de Staatssecretaris van

Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende aanwijzing in het kader van het Besluit veiligheid attractie- en speeltoestellen van:

11 maart 1997, nr. GZB/C&O/971184 (Stcrt. 53),

21 augustus 1997, nr.

GZB/C&O/974707 (Stcrt. 159),

29 augustus 1997, nr.

GZB/C&O/974843 (Stcrt. 172),

21 november 1997, nr.

GZB/C&O/976683 (Stcrt. 229),

25 augustus 1998, nr.

GZB/C&O/983836 (Stcrt. 163),

14 februari 2000, nr.

GZB/C&O/2029022 (Stcrt. 32),

artikel 3, onder h;

b. Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 14 juli 1995, nr.

DGVgz/VVP/P951657, houdende aanwijzing TNO-Certification voor redding- en zwemvesten (Stcrt. 141), artikel 3, onder f, g en j;

c. Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 20 juni 1997, nr.

GZB/C&O/973264, houdende aanwijzing in het kader van het

Warenwetbesluit Speelgoed (Stcrt.

119), artikel 3, onder g en j;

d. Besluit van de Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van 3 juli 1998, nr. J.983196, houdende verlening mandaat Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken inzake EG-verordening etikettering rundvlees (Stcrt. 127), artikel 1;

e. Besluit van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en de Minister van Economische Zaken van 17 augustus 1992, nr. DGVgz/VVP/P 921690, houdende aanwijzing van een instelling controle van gastoestellen (Stcrt. 162), artikel 3, onder e.

Artikel III

In de navolgende regelingen wordt in de daarbij genoemde artikelen of artikelonderdelen de naam 'Algemeen Hoofdinspecteur Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: 'Algemeen Directeur Keuringsdienst van Waren':

a. Volmactregeling VWS, artikel 10, eerste lid, onder e;

b. Mandaatregeling VWS, artikel 10, onder d.

Artikel IV

In de regeling van de Staatssecretaris

van Volksgezondheid, Welzijn en Cultuur van 11 juni 1992 tot aanwijzing personen belast met het toezicht op de naleving van de Wet op de dierproeven (Scrt. 118) komt artikel 1 te luiden:

Artikel 1

Met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens de Wet op de dierproeven bepaalde zijn belast de Veterinaire Hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van Waren en de door hem aangewezen ambtenaren.

Artikel V

In artikel 1 van de beschikking van de Staatssecretarissen van Sociale Zaken en Volksgezondheid en van Economische Zaken van 8 augustus 1967 tot aanwijzing ambtenaren toezicht Drank- en Horecawet (Scrt. 168) vervallen de woorden 'inspecteur en' en wordt 'inspecteur voor de drankwetgeving en de onder zijn bevelen werkzame ambtenaren' vervangen door: controle-ambtenaren van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel VI

In de Regeling archiefbeheer VWS wordt in bijlage 2, onder A, punt c, de naam 'Hoofdinspecteur Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: Algemeen Directeur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel VII

In punt 11 van de Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 1 maart 1995 tot wijziging taakstelling Staatssecretaris Volksgezondheid, Welzijn en Sport (Stcrt. 46) wordt de zinsnede 'Inspectie Gezondheidsbescherming en de Veterinaire Inspectie van de Volksgezondheid' vervangen door: Keuringsdienst van Waren.

Artikel VIII

In artikel 1 van de Aanwijzing inzake de officiële controle op levensmiddelen (EEG) wordt 'Hoofdinspecteur voor de gezondheidsbescherming en de veterinaire hoofdinspecteur' vervangen door: Algemeen Directeur en de Veterinaire Hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel IX

Artikel 1 van de Regeling aanwijzing autoriteit belast met de registratie van

handelaren die zich vlees of vleesproducten laten toezenden afkomstig uit andere lidstaten wordt gewijzigd als volgt:

A

In het tweede lid wordt 'Veterinaire Hoofdinspectie van de Volksgezondheid' vervangen door: Veterinaire Hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

B

In het derde lid wordt 'Hoofdinspectie Gezondheidsbescherming' vervangen door: Algemeen Directeur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel X

De Warenwetregeling Bereiding van melk en zuivel wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 1, eerste lid, onder m, wordt 'hoofdinspecteur voor de gezondheidsbescherming' vervangen door: Algemeen Directeur van de Keuringsdienst van Waren.

B

In het vijfde lid wordt telkens 'regionaal inspecteur voor de gezondheidsbescherming' vervangen door: Hoofd Handhaving van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XI

In artikel 6, tweede lid, van de Warenwetregeling eiprodukten (EEG) alsmede in punt 4 van bijlage I bij die regeling wordt 'regionaal inspecteur van de gezondheidsbescherming' vervangen door: Hoofd Handhaving van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XII

In de Warenwetregeling ontvlambaarheid aerosolen wordt in artikel 2, derde lid, 'Hoofdinspecteur voor de gezondheidsbescherming' vervangen door: Algemeen Directeur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XIII

In artikel 1, onder l, van de Regeling keuringsdienst 1984 wordt 'regionale veterinaire inspecteur van de volksgezondheid' vervangen door: regionale veterinaire inspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XIV

In artikel 8 van de Uitvoeringsbeschikking ex artikel 50 Vleeskeuringswet wordt 'veterinaire inspecteur van de volksgezondheid' vervangen door: veterinaire inspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XV

In artikel 1 van de Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 20 februari 1995 tot aanwijzing ambtenaar ex artikel 19 Gezondheids- en welzijnswet voor dieren (Stcrt. 37) wordt 'Veterinaire Hoofdinspecteur van het Staatstoezicht op de Volksgezondheid' vervangen door: Veterinaire Hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XVI

De Landbouwkwaliteitsregeling rauwe melk en zuivelbereiding wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel b, wordt 'Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken (IWV)' vervangen door: Keuringsdienst van Waren (KvW).

B

In artikel 4, derde lid, wordt 'IWV' vervangen door: KvW.

Artikel XVII

In artikel 1, onderdeel e, van de Regeling aanwijzing ambtenaren Gezondheids- en welzijnswet voor dieren wordt 'Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: 'Keuringsdienst van Waren' en wordt 'inspectie' vervangen door: dienst.

Artikel XVIII

In artikel 2 van de Regeling registratie diergeneesmiddelen 1995 wordt de naam 'hoofdinspecteur van de Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: Veterinaire Hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XIX

Artikel 1 van de Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij en Natuurbeheer van 9 oktober 1992 tot

aanwijzing van registrerende diensten in het kader van de Regeling in- en doorvoer vleesproducten 1985 en de Regeling in- en doorvoer vlees 1979 (Stcrt. 199) wordt gewijzigd als volgt:

A

In het tweede lid wordt 'Hoofdinspectie Gezondheidsbescherming van het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur' vervangen door: Algemeen Directeur van de Keuringsdienst van Waren.

B

In het derde lid wordt 'Veterinaire Hoofdinspectie van de Volksgezondheid van het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur' vervangen door: Veterinaire Hoofdinspecteur van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XX

In artikel 2 van de Beschikking toezicht naleving Kernenergiewet wordt 'de Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: de controle-ambtenaren van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XXI

In artikel 1, onderdeel b, van de Beschikking opsporingsbevoegdheid Kernenergiewet wordt 'de Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' vervangen door: de controleambtenaren van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XXII

In artikel 2, onder b, van de Beschikking van de Staatssecretaris van Sociale zaken en Volksgezondheid van 18 december 1969 tot aanwijzing ambtenaren ex artikel 58 Kernenergiewet (Stcrt. 253) wordt na 'adjunct-inspecteurs' ingevoegd: van de Keuringsdienst van Waren.

Artikel XXIII

Deze regeling treedt in werking met ingang van 15 november 2000.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

*De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.*

Toelichting

In verband met de naamsbekendheid bij het publiek is besloten de oude naam 'Keuringsdienst van Waren' terug te geven aan het onderdeel van het Staatstoezicht op de volksgezondheid, dat sinds enige tijd heet Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken. Dit besluit is genomen naar aanleiding van de resultaten van een onderzoek dat is uitgevoerd naar de wijze waarop door de overheidsinstanties de problematiek rond de verontreiniging van pluimveevlees met dioxine is aangepakt. Uit dit onderzoek bleek onder meer dat de naam 'Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' door de burgers veelal niet in relatie wordt gebracht met de keuring van producten zoals levensmiddelen.

In verband met de naamswijziging moeten in verschillende ministeriële regelingen en besluiten de verwijzingen naar de 'Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken' worden aangepast. Deze regeling strekt daartoe.

Aanwijzing 235, eerste lid, van de Aanwijzingen voor de regelgeving bepaalt dat voor iedere te wijzigen regeling een afzonderlijk artikel wordt gebruikt. Naleving van deze aanwijzing zou in dit geval hebben geleid tot een grote hoeveelheid praktisch gelijklopende artikelen en derhalve een grote hoeveelheid papier hebben gekost. Gelet op de 'gezondverstandsaanwijzing' nr. 5 is besloten de wijzigingen zoveel mogelijk in verzamelingen bijeen te brengen.

*De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.*